
 

COMUNE DI MONGRANDO  

Provincia di Biella

 

DETERMINAZIONE

 

Numero Reg. Sett. Data

164 9 03-07-2020

 

Area: SEGRETARIO COMUNALE

 

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO - MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA
DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA
ASSICURATIVA DI POLIZZA INFORTUN I- POLIZZA
ELETTRONICA – POLIZZA INCENDIO - POLIZZA RCT -
POLIZZA FLOTTA RCA PER IL PERIODO DAL 01.08.2020 AL
31.07.2025 (ART. 36 COMMA 2 LETT. B)

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

 

VISTO il decreto Sindacale n.17 del 08.10.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile di Servizio, che agisce in sostituzione della dipendente Sig.ra Sasso Enrica Responsabile
dell’Area Amministrativa, Demografica, Statistica e Promozionale;

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità
di trattamento e proporzionalità, intende procedere alla gara per l’affidamento dei servizi di copertura
assicurativa RELATIVO ALLE SEGUENTI POLIZZE: INFORTUNI, ELETTRONICA, INCENDIO,
RCT, FLOTTA RCA per il periodo dal 01.08.2020 al 31.07.2025, da individuare mediante procedura
negoziata tra le ditte che avranno fatto pervenire richiesta di invito nei tempi e modi previsti dal
presente avviso, dimostrando il possesso dei requisiti richiesti, stante che le polizze in essere sono
prossime alla scadenza;

 
CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento deve pertanto avviare le procedure di legge
finalizzate all’individuazione del soggetto/i ai quali affidare il servizio;



 

RITENUTO di dover procedere all’appalto del servizio in oggetto attivando le procedure per la scelta
del contraente nel rispetto dei principi di cui all’art. 4 del D.Lg. 50/2016 e ss.mm.ii. per
l’aggiudicazione del servizio con il criterio del prezzo più basso posto a base di gara ai sensi dell’art. 95
comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

CONSIDERATO che il servizio ricade nell’ambito di applicazione dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm: “per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a
150.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui all'articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante
procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici per i
lavori, e, per i servizi e le forniture di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di
indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione
degli inviti.
 

ACCERTATO che l’importo dei servizi assicurativi da assegnare, pari a € 110.043,50 relativo a cinque
anni, ammette ampiamente il ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

STABILITO pertanto di dover avviare un’indagine di mercato finalizzata ad individuare gli operatori
economici in possesso di requisiti di qualificazione economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, nel
pieno rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

 

VISTO l’allegato schema di “Avviso pubblico esplorativo - propedeutico all’espletamento della
procedura negoziata, articolo 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del
servizio di DI COPERTURA ASSICURATIVA DI POLIZZA INFORTUNI-POLIZZA
ELETTRONICA - POLIZZAINCENDIO - POLIZZA RCT - POLIZZA FLOTTA RCA PER IL
PERIODO DAL 01.08.2020 AL 31.07.2025;

 

VISTI  i lotti da assegnare per i quali e' stato richiesto il relativo  codice CIG:

 

LOTTO E RAMO - CIG Premio annuo imponibile presunto

LOTTO 1  INFORTUNI CIG: 8353623BC4 Euro 2.416,59

LOTTO 2 ELETTRONICA CIG: 8353645DEB Euro 391,75

LOTTO 3 INCENDIO CIG: 8353681BA1 Euro 6.372,59

LOTTO 4 RCT CIG: 8353720BD0 Euro 8.179,95

LOTTO 5 FLOTTA RCA CIG: 83537379D8 Euro 4.647,82

RITENUTO pertanto di attivare procedura di indagine di mercato propedeutica alla gara finalizzata
all'individuazione delle ditte interessate al servizio, al fine di successivamente procedere
   all’espletamento della procedura negoziata, articolo 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e



ss.mm.ii., con il criterio del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara;
 

PRESO ATTO che la gara, alla quale parteciperanno le ditte individuate a seguito della presente
indagine di mercato, sarà svolta a mezzo del portale di ASMECOMM e potranno parteciparvi solo
coloro che avranno aderito a tale Centrale di Committenza;

 

ATTESO che l’avviso che con il presente atto si approva è da intendersi come mero procedimento
preselettivo che non comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi
natura sia per gli operatori interessati che per l’amministrazione procedente, per cui il Comune si
riserva di sospendere, revocare o annullare la procedura relativa all’avviso esplorativo e non dar seguito
alla procedura, senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte degli operatori economici
interessati;

 

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
 
VISTE le linee Guida 4 dell’ANAC;
 
VISTO l’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 
VISTO il D. lgs. del 18.08.2000, n. 267;
 

D E T E R M I N A

 

1)                Di dare atto che la narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
   dispositivo, da intendere qui espressamente approvata con relativi riferimenti e richiami;

 
2)        Di approvare l’allegato schema di “Avviso pubblico - Indagine di mercato propedeutico
all’espletamento della procedura negoziata, articolo 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per
  l’affidamento DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DI POLIZZA INFORTUNI-
POLIZZA ELETTRONICA - POLIZZAINCENDIO - POLIZZA RCT - POLIZZA FLOTTA RCA 
PER IL PERIODO DAL 01.08.2020 AL 31.07.2025, per le motivazioni di cui in premessa che si
intendono integralmente riprodotte e confermate nel presente dispositivo;

 

3)     Di dare atto si procederà alla procedura di indagine di mercato per l’individuazione di
  compagnie qualificate  da invitare alla procedura negoziata di cui al punto 2) del dispositivo;

 

4)     Di precisare che il responsabile unico del procedimento è il dottor Ceretto Cesare,Segretario
Comunale del Comune di Mongrando, in sostituzione del Responsabile dell'Area Amministrativa;

 

5)    Di procedere alla pubblicazione dell’avviso per un periodo di 5 giorni  sul portale Asmecomm,
sul sito internet del Comune di Mongrando, sezione “bandi di gara e contratti”, sull’Albo pretorio
on-line del Comune di Mongrando demandando al Responsabile del Procedimento l’adozione dei
successivi provvedimenti ed adempimenti di legge.



 

                                                                                 

 

Il Responsabile dell’Area
CERETTO CESARE

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI MONGRANDO  
Provincia di Biella

 

Determinazione
N.164 (Reg. Sett. 9) DEL 03-07-2020

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO - MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DI POLIZZA
INFORTUN I- POLIZZA ELETTRONICA – POLIZZA INCENDIO - POLIZZA
RCT - POLIZZA FLOTTA RCA PER IL PERIODO DAL 01.08.2020 AL
31.07.2025 (ART. 36 COMMA 2 LETT. B)
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata il giorno 03-07-2020
all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.
 
 
 
 
Mongrando, 03-07-2020
 
 

  Il Responsabile della
Pubblicazione

   
  CESARE CERETTO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

_____________________________________________________________

 Via Roma 40, 13888  MONGRANDO - 015/667201 015 666262 - fax 015/667693

          Cod. fis./p. iva 00392750022 e-mail: mongrando@pec.ptbiellese.it

AVVISO ESPLORATIVO

MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL
SERVIZIO  DI  COPERTURA  ASSICURATIVA  DI  POLIZZA  INFORTUN  I-  POLIZZA  ELETTRONICA  –  POLIZZA
INCENDIO - POLIZZA RCT - POLIZZA FLOTTA RCA PER IL PERIODO DAL 01.08.2020 AL 31.07.2025 (art. 36
comma 2 let. b) 

Stazione Appaltante: Comune di Mongrando, Via Roma n.40, 13888 Mongrando (BI)

telefono: 015/667201- 015/666262

Indirizzo di Posta Eletroniia Certiiata : mongrando@pei.ptbiellese.it

Il  COMUNE DI  MONGRANDO,  nel  rispeto dei  priniipi  di  non  disiriminazione,  parità  di  tratamento  e
proporzionalità,  intende  proiedere  alla  gara  per  l’afdamento  dei  servizi  di  iopertura  assiiuratva
RELATIVO ALLE SEGUENTI POLIZZE: INFORTUNI, ELETTRONICA, INCENDIO, RCT,  FLOTTA RCA per il periodo
dal 01.08.2020 al 31.07.2025 da individuare mediante  proiedura negoziata  tra le dite ihe avranno fato
pervenire riihiesta di invito nei tempi e modi previst dal presente avviso, dimostrando il  possesso dei
requisit riihiest e di seguito riportat. 

Il  presente avviso non viniola  il  Comune di  Mongrando ad aliuna aggiudiiazione in  quanto l’avviso è
inalizzato  esilusivamente  a  riievere  manifestazione  di  interesse  per  favorire  la  parteiipazione  e  la
ionsultazione di soiietà assiiuratriii.

Inoltre ion il presente avviso non è indeta aliuna proiedura di gara; le manifestazioni di interesse hanno
l’uniio  siopo di  individuare  soiietà/iompagnie  assiiuratriii  disponibili  ad  essere  invitate  a  presentare
offerta a suiiessiva proiedura indeta dall’Ente.

1. DESCRIZIONE E DURATA DEI SERVIZI ASSICURATIVI 

Le polizze ed i risihi ihe il Comune di Mongrando intende afdare sono i seguent:

LOTTO E RAMO - CIG Premio annuo imponibile presunto
LOTTO 1  INFORTUNI CIG: 8353623BC4 Euro 2.416,59
LOTTO 2 ELETTRONICA CIG: 8353645DEB Euro    391,75
LOTTO 3 INCENDIO CIG: 8353681BA1 Euro 6.372,59
LOTTO 4 RCT CIG: 8353720BD0 Euro 8.179,95
LOTTO 5 FLOTTA RCA CIG: 83537379D8 Euro 4.647,82

Le somme soprariportate  sono indiiatve,  non iosttuisiono base d’asta.  I  lot potranno anihe essere
afdat separatamente.  E’ ionsentta la parteiipazione per singoli lot separat.

 



La durata del contrato oggeto del presente afdamento è stabilita in n.5 anni con efeto dalle ore 24,00
del 31.07.2020 al 31.07.2025.

2. CLAUSOLA BROKER

La stazione appaltante si  avvale dell’assistenza e ionsulenza della  CBS INSURANCE BROKERS  ion sede
legale in via Nazario Sauro n.5 – 13900 BIELLA (BI) C.F. n. 01620530020 Partta IVA n. 01620530020 isirita
al registro uniio degli intermediari di Assiiurazione (R.U.I.) alla sezione B - n.B000106335. 

Il Broker di riferimento è il Signor BUSCAGLIONE Christan telefono 015/32944 - Cell 333/81976176 - email -
ihristan.busiaglione@ibsbrokers.it  a  iui  potranno  essere  riihieste  tute  le  informazioni  di  iaratere
teiniio, iompresi i dat sui sinistri.

Le riihieste di ihiarimento dovranno essere inoltrate, entro le  ore 12.00 del giorno 08/07/2020  indiiato
quale termine ultmo per la riihiesta di ihiariment.

3. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

L’afdamento avverrà seiondo quanto previsto dall’art. 36 iomma 2 let. b) d.lgs n.50/2016 e suiiessive
modiiiazioni, mediante riihiesta di offerta alle Soiietà ihe riihiederanno di parteiipare nei tempi riihiest
ed avranno i requisit riihiest. 

Le polizze saranno afdate per singoli lot e saranno afdat seiondo le iondizioni previste dalla letera di
invito e dai parametri iontenut nell’apposito iapitolato. Sarà possibile parteiipare per tut i lot o per
singoli lot.

La stazione appaltante potrà iomunque non proiedere ion l’aggiudiiazione qualora le offerte non saranno
ritenute iongrue.

4. SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI

A) Requisit generali –insussistenza delle iause di esilusione previste dall’art.80 D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

B) Requisit di idoneità professionale – Sono ammesse alla presente manifestazione di interesse le soiietà
assiiuratriii  in  possesso dei  requisit di  iui  all’art.  83  D.Lgs  50/2016 ovvero  di  regolare  autorizzazione
all’eseriizio dell’atvità di assiiurazione per le ioperture assiiuratve oggeto dell’appalto.

Sono ammessi a parteiipare i raggruppament temporanei di operatori eionomiii di iui all’art. 48 del D.lgs
50/2016. Ai sensi dell’art. 48 iomma 2 sono individuabili le seguent prestazioni priniipali (iopertura del
risihio) e seiondarie (gestone dei sinistri, atvità peritali) del servizio oggeto di gara.

Per la parteiipazione dei ionsorzi individuat alle letere b) e i) dell’art. 45 iomma 2 del D.lgs nr 50/2016 si
appliiano le disposizioni degli art.47e 48 del medesimo deireto.

E’ fato divieto ai ioniorrent di parteiipare alla gara in più di un’assoiiazione temporanea o ionsorzio
ovvero parteiipare  alla  gara  anihe in  forma individuale  qualora  l’offerente abbia  parteiipato alla  gara
medesima in assoiiazione o ionsorzio.

E’ ammessa la parteiipazione di più imprese, in ioassiiurazione, iome regolato dai singoli  iapitolat di
polizza. La delegataria sarà tenuta, in ogni iaso, ad assolvere diretamente e per intero tute le obbligazioni
iontratuali assunte nei ionfront del iontraente e/o degli avent dirito.

Alle soiietà ihe presentno offerta in ioassiiurazione è preilusa la parteiipazione in forma singola o in altra
ioassiiurazione o in altro raggruppamento.

La sielta tra parteiipazione singola o in ioassiiurazione dovrà essere espressa in sede di presentazione
dell’offerta.



Sia in iaso di imprese temporaneamente raggruppate, sia in iaso di ioassiiurazione, sia in iaso di offerta
singola, dovrà essere garantta la sotosirizione del 100% dei risihi, pena l’esilusione dalla gara.

C) Capaiità eionomiia inanziaria: di aver effetuato nel triennio 2017/2019 una raiiolta premi assiiuratvi
iomplessiva nel ramo Danni pari ad almeno euro 100.000,00.

D) Capaiità teiniihe e professionali:  di avere in iorso, nell’ultmo triennio, un numero di iontrat non
inferiore  a  5 ion destnatari  pubbliii  o  privat riferit al  medesimo ramo di  risihio  del  loto per  iui  si
presenta l’offerta.

5. TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE

Gli operatori eionomiii interessat ed in possesso alla data del presente avviso dei requisit sopra eleniat,
possono  manifestare  il  proprio  interesse  ad  essere  invitat alla  suiiessiva  proiedura  di  afdamento,
inoltrando a mezzo del portale di ASMECOMM l’istanza iompilata nell’allegato modello (allegato 1).

Il termine per manifestare l’interesse ad essere invitat alla suiiessiva selezione è stabilito alle  ore 12:00
del giorno 9 luglio 2020 pena l’esilusione.

Oltre  il  termine  suddeto  non  sarà  ionsiderata  valida  aliuna  riihiesta  ed  il  Comune  non  si  assume
responsabilità per eventuali disservizi relatvi alla rete.

L’operatore dovrà indicare obbligatoriamente nell’stanza a quale/i Loto/i intende partecipare. Nel caso
in cui non venga indicato il/i loto/i interessato si intende la volontà di partecipare a tut i lot della
procedura.

6. ABILITAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Possono parteiipare alla presente proiedura gli Operatori Eionomiii (iosì iome deinit alllart. 3, iomma 1,
let.  p) del  D.Lgs.  50/2016 s.m.i,  ihe si  siano abilitat alla  gara,  seiondo quanto previsto dai  suiiessivi
paragrai, ed in possesso dei requisit di ordine generale deinit dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016, nonihé di
quelli eionomiio-inanziari e teiniio-professionali,  previst ai sensi dell’art. 83 e detagliat dal presente
Avviso.
Le  Imprese,  entro  la  data  indiiata  al  preiedente  paragrafo  devono aiireditarsi  all’Albo  Fornitori  della
Sirivente  Stazione Appaltante,  ion la  iompilazione,  tramite  proiesso informatio,  dell’apposita  siheda
d’isirizione,  ed  abilitarsi  alla  manifestazione  di  interesse  pena  l’impossibilità  di  parteiipare.
L’aiireditamento e l’abilitazione sono del tuto gratuite per l’impresa ioniorrente.

              1. I ioniorrent non aniora aiireditat, per poter parteiipare alla gara, devono fare riihiesta
d’isirizione all’Albo Fornitori e Professionist, atraverso il link www.asmeiomm.it. La riihiesta d’isirizione
avviene iompilando gli apposit form on line ihe danno ad ognuno la possibilità di inserire i propri dat e di
segnalarsi  per  le  iategorie  merieologiihe  di  iompetenza.  Dal  link
htps://app.albofornitori.it/alboeproi/net4marketplus  selezionare  la  voie  “Registrazione  gratuitan  –
Al termine della iompilazione delle informazioni riihieste iliiiare la voie “Dashboardn, presente nel menù
a siomparsa posto sulla sinistra della sihermata. Posizionarsi  suiiessivamente nel pannello informatvo
“Isirizione/Aiiesso Albin e selezionare il botone “Visualizza tut gli Albi N4Mn. In iorrispondenza dell’Albo
“Asmel Soi. Cons. A.R.L.n premere l’iiona posta soto la iolonna “Home Pagen e per avviare la proiedura di
registrazione selezionare il iomando “Registratn, visualizzabile in ialie alla masihera di autentiazione.

                2. Una volta iompletato l’inserimento dei propri dat, i ioniorrent, seguendo le istruzioni fornite a
video, devono ionfermarli.  Dopo la ionferma possono essere aiietat (aiireditat) dall’Ente all’interno
dell’Albo Fornitori e Professionist.

               3. Alla ionilusione della proiedura di inserimento a sistema dei propri dat, sia ihe lo stato della
registrazione  sia  atesa  o  aiireditato,  deve  seguire,  obbligatoriamente,  da  parte  dei  ioniorrent
l’abilitazione  alla  presente  proiedura.  Questa  avviene  iollegandosi  al  link  www.asmeiomm.it



selezionando “Proiedure in iorson, riihiamando l’avviso in oggeto atraverso la stringa “Aiireditamento
alla proieduran ed inserendo, previa aiietazione, i propri dat identiiatvi nella pagina di abilitazione alla
proiedura iollegata al bando.

I fornitori già aiireditat all’Albo Fornitori Asmel dovranno abilitarsi alla proiedura utlizzando le iredenziali
già in loro possesso; ioloro ihe inveie non sono aiireditat potranno proiedere, premendo il  botone
“Registratn  ed  alternatvamente  all’iter  desirito,  alla  ireazione  di  un  nuovo  proilo,  iollegato  alla
parteiipazione alla proiedura di iui tratasi (isirizione light). Fato iiò i ioniorrent saranno tra quelli ihe
potranno,  previo  espletamento  di  tute  le  formalità  amministratve,  parteiipare  alla  gara.
Contestualmente  all’aiireditamento,  il  gestore  del  sistema  atva  l’aiiount  e  la  password  assoiiat
all’impresa aiireditata, permetendo a quest’ultma di abilitarsi alla proiedura, di aiiedere al sistema e di
iompiere tute le azioni previste per la presente manifestazione di interesse.

N.B: Anche se già precedentemente accreditat all’Albo Fornitori e Professionist, gli OO.EE. interessat a
presentare la propria manifestazione d’interesse dovranno in ogni caso necessariamente otemperare
alle operazioni previste dall’ABILITAZIONE ALLA PROCEDURA.

Al ine di potersi abilitare ion suiiesso alla proiedura le Imprese dovranno selezionare, all’interno della
sezione “Categorien, presente nel form di isirizione, le seguent iategorie merieologiihe:

SERVIZI ASSICURATIVI 66510000-8

Poiihé sono ammesse a presentare offerta anihe imprese appositamente e temporaneamente raggruppate
nei modi presirit dall’art. 48 del D.Lgs. 50/2016, ogni impresa faiente parte del Raggruppamento o del
Consorzio dovrà effetuare tute le operazioni previste ai preiedent punt (aiireditamento al portale). Solo
llimpresa  mandataria/iapogruppo  (o  designata  tale)  provvederà  inveie  ad  effetuare  llabilitazione  alla
proiedura.

La stazione Appaltante utlizzerà - per l’invio delle iomuniiazioni  dalla piataforma - l’indirizzo di posta
eletroniia iertiiata inserito in sede di isirizione all’Albo Fornitori telematio della Stazione Appaltante. 
Si ionsiglia periiò di veriiiare la iorretezza dell’indirizzo mail di posta iertiiata inserito nell’apposito
iampo.

7.                 RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Per qualsiasi ihiarimento iiria le modalità di eseiuzione di quanto riihiesto o per eventuali deluiidazioni,
l’operatore eionomiio dovrà aiiedere all’apposito spazio “Chiarimentn atvato nella siheda telematia
relatva alla presente manifestazione di interesse.

Le riihieste di ihiarimento dovranno essere inoltrate, solo ed esilusivamente, atraverso il suddeto spazio,
entro le ore 12.00 del giorno 08/07/2020 indiiato quale termine ultmo per la riihiesta di ihiariment.

Gli  operatori  eionomiii  dovranno prendere  visione  delle  risposte  alle  riihieste  di  ihiarimento sul  sito
www.asmeiomm.it nel predeto ambiente ihe avranno valore integratvo e/o iorretvo degli stessi At di
Gara.

IMPORTANTE:  La  Stazione  Appaltante  utlizzerà  il  suddeto  strumento  dei  ihiariment telematii  per
eventuali  iomuniiazioni  ai  parteiipant in  pendenza  del  termine  di  deposito  delle  offerte  e,
suiiessivamente, per le iomuniiazioni di iaratere generale.

Rimane a iariio degli operatori eionomiii ioniorrent, l’onere di monitorare l’ambiente iitato, al ine di
prendere iontezza di quanto sopra riportato.

Le iomuniiazioni individuali  ai  ioniorrent, quando neiessarie, saranno trasmesse agli  indirizzi  di posta
eletroniia, se iertiiata, indiiat in istanza di ammissione.



La stazione Appaltante utlizzerà - per l’invio delle iomuniiazioni  dalla piataforma - l’indirizzo di posta
eletroniia iertiiata inserito in sede di isirizione all’Albo Fornitori telematio della Stazione Appaltante. Si
ionsiglia  periiò  di  veriiiare  la  iorretezza  dell’indirizzo  mail  di  posta  iertiiata  inserito  nell’apposito
iampo.

8. MODALITÀ DI SOSPENSIONE O ANNULLAMENTO

In iaso di malfunzionamento o difeto degli strument hardware, sofware e dei servizi telematii utlizzat
dalla Stazione Appaltante, dal Gestore della Piataforma e dal Supporto Teiniio al Gestore del sistema per
la  gara,  ion ionseguente aiiertamento di  anomalie  nella  proiedura, la  gara potrà  essere sospesa e/o
annullata.

La sospensione e l’annullamento sono esilusi nel iaso di malfunzionamento degli strument utlizzat dai
singoli ioniorrent.

Per problemi teiniii si ionsiglia di iontatare diretamente il Supporto Teiniio al Gestore della Piataforma
- via mail, all’indirizzo info@isamed.it oppure al 0372/801730 dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore
13:00 e dalle ore 14:00 alle ore 17:30.

9. PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Entro il termine previsto dal paragrafo 5, le Imprese dovranno depositare sul sistema (upload), iollegandosi
alla  propria  area  riservata  dell’Albo  Fornitori  della  Sirivente  Stazione  Appaltante,  nell’apposito  spazio
Doiumentazione > Doiumentazione, il “Modello di manifestazione di interessen (Modello A) prevista dal
presente  avviso,  redato  in  lingua  italiana.  Il  ile  riihiesto  dovrà  avere  formato.pdf.p7m  irmato
digitalmente.

L’operatore dovrà indiiare obbligatoriamente nell’stanza a quale/i Loto/i intende parteiipare. Nel iaso in
iui  non  venga  indiiato  il/i  loto/i  interessato  si  intende  la  volontà  di  parteiipare  a  tut i  lot della
proiedura.

10. PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il  presente avviso e l’allegato modello sono disponibili  per l’aiiesso libero,  direto e iompleto sul  sito
internet  del  Comune  di  Mongrando  www.iomune.mongrando.bi.it  nella  sezione  “Bandi  di  Gara  e
Contratn;

Il presente avviso è pubbliiato all’Albo pretorio digitale;.

Il Comune si riserva la faioltà, qualora le diihiarazioni d’interesse non siano in numero sufiiente o in ogni
iaso  qualora  lo  ritenga  neiessario,  di  integrare  l’elenio  dei  parteiipant ion  sogget in  possesso  dei
requisit riihiest per la parteiipazione. La suiiessiva proiedura sarà regolata dal D.lgs 50/2016  e ss.mm.ii.

11. RICHIESTA DI OFFERTA

Suiiessivamente al riievimento delle istanze, si provvederà all’invio dell’invito a parteiipare alla proiedura
negoziata, per il tramite della stessa piataforma telematia Asmeiomm www.asmeiomm.it; la letera di
invito, siariiabile dopo aver aiietato l’invito telematio a parteiipare alla seionda fase di gara, ionterrà le
indiiazioni inerent la modalità e tempistihe di presentazione delle offerte, gli element di valutazione e
fatori di ponderazione.

Si preiisa ihe l’appalto sarà aggiudiiato utlizzando il iriterio del minor prezzo inferiore a quello posto a
base di gara da determinarsi mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 95, iomma 4 let. b), del
D.Lgs. 50/2016.

http://www.asmecomm.it/


12. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il  Responsabile  del  proiedimento  è  il  dot.  Cereto  Cesare,  Segretario  Comunale  in  sosttuzione  del
Responsabile dell’Area Amministratva del Comune di Mongrando.

Per eventuali informazioni i iontat sono i seguent:

Comune di Mongrando: tel 015/667201- dot.ssa Folihini Elisa mail: segreteria@iomune.mongrando.bi.it;

CBS  Insuranie  Brokers  Biella:   tel.  015/32944  –  Signor  Christan  Busiaglione   email:
ihristan.busiaglione@ibsbrokers.it

13. INFORMAZIONI GENERALI

Le dite ihe intendono parteiipare alla suddeta indagine di meriato devono provvedere, pena l’esilusione,
all’isirizione  all’albo fornitori  di  ASMECOMM iome iategoria Servizi  Assiiuratvi  66510000-8, mediante
registrazione nella sezione “Albo Fornitorin presente in ASMECOM (www.asmeiomm.it) ovvero mediante
l’URL:htps://app.albofornitori.it/alboeproi/albo_asmel,  anihe  avvalendosi  del  VIDEO-TUTORIAL
pubbliiato nell’apposita sezione.

La gara, alla quale parteiiperanno le dite individuate a seguito della presente indagine di meriato, sarà
svolta a mezzo del portale di ASMECOMM.

14.       ULTERIORI INFORMAZIONI

Il presente avviso è inalizzato ad una indagine di meriato, non iosttuisie proposta iontratuale e non
viniola in aliun modo l’Amministrazione ihe sarà libera di seguire anihe altre proiedure.

La  Stazione  Appaltante  si  riserva  di  interrompere  in  qualsiasi  momento,  per  ragioni  di  sua  esilusiva
iompetenza, il proiedimento avviato, senza ihe i sogget riihiedent possano vantare aliuna pretesa.

Resta  inteso  ihe  la  suddeta parteiipazione  non  iosttuisie  prova  di  possesso  dei  requisit generali  e
speiiali  riihiest per  l’afdamento  del  servizio  ihe  inveie  dovrà  essere  diihiarato  dall’interessato  ed
aiiertato dalla Stazione Appaltante in oiiasione della proiedura negoziata di afdamento.

15. RISERVATEZZA INFORMAZIONI

Ai  sensi  del  D.lgs  30  giugno 2003  n.  196,  si  informa ihe  i  dat e  le  informazioni,  anihe  soto  forma
doiumentale, aiquisit in oiiasione della presente proiedura, saranno raiiolt presso l’Amministrazione e
saranno tratat esilusivamente per le inalità inerent al relatvo proiedimento amministratvo. Titolare del
Tratamento è il Comune di Mongrando.

Allegat:

- Modello A) domanda per riihiesta invito.

Mongrando, 03 luglio 2020

 Il Responsabile del Servizio Amministratvo f.f. e RUP  

        f.to    Segretario Comunale  (Dr .Cereto Cesare)

http://www.asmecomm.it/


Modello A) domanda di richiesta invito

                Spett.le Comune di Mongrando
                 Via Roma 40
                 13888 – Mongrando (BI)

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  COPERTURA  ASSICURATIVA  DI  POLIZZA  INFORTUNI-
POLIZZA ELETTRONICA – POLIZZAI NCENDIO - POLIZZA RCT - POLIZZA FLOTTA RCA
– Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata
 art. 36 comma 2 lett.b) D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.

Il/la  sottoscritto/a  ..................................................................................................................................
nato/a a ......................................................................................................... il .....................................
in  qualità  di  .........................................................................................................................................
(eventualmente) giusta  procura  generale/speciale  ……………………………………………in  data
…………………………… a rogito del notaio …………………………..………….. 
n. rep………………………...…….. del ……………………………………..………
autorizzato a rappresentare legalmente l’impresa
................................................................................................................................................................
con sede in .............................................................................................................................................
con codice fiscale n.........................................con partita IVA n. .........................................................
PEC …………………………………………….…………………
email ………………………………………………………………
Telefono ………………………………………………………..…
fax ………………………………………………………………
Iscritto Registro Unico degli Intemediari di Assicurazione (R.U.I.)

………………………………………………………………………………………………………

nella qualità di

    singola Agenzia/Compagnia di assicurazione

Ovvero

    ………………………………………………………

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE
A PARTECIPARE ALL’APPALTO DEL SEGUENTE LOTTO

(barrare la/le voce/i interessata/e)

 LOTTO 1 INFORTUNI CIG: 8353623BC4

 LOTTO 2 ELETTRONICA CIG: 8353645DEB

 LOTTO 3 INCENDIO CIG: 8353681BA1

 LOTTO 4 RCT CIG: 8353720BD0

 LOTTO 5 FLOTTA RCA CIG: 83537379D8



E a tal fine ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive
modifiche,  consapevole  delle  sanzioni  penali  previste  dall'articolo  76  del  medesimo  D.P.R.  n.
445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

DICHIARA:

di  impegnarsi  a  possedere  i  requisiti  minimi  di  capacità  richiesti  dall’avviso  di  manifestazione
d’interesse nelle modalità previste dalla legge:

a) di ordine generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

      b)   di idoneità professionale (art. 83, comma 1, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.): 
           iscrizione nel registro RUI 

      c)   di iscrizione preso l’albo fornitori di ASMECOMM alla categoria:
          Servizi Assicurativi  66510000-8

      d)   di capacità tecniche e professionali (art. 83, comma 1, lett. c), D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i.),
di avere in corso, nell’ultimo triennio, un numero di contratti non inferiore a 5 con  
destinatari pubblici o privati riferiti al medesimo ramo di rischio del lotto per cui si presenta 
l’offerta.

e) di aver preso visione e di accettare tutte le condizioni previste nell’avviso di manifestazione
di interesse e relativi allegati;

f) di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non
vincola in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e
che la stessa Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di
sua esclusiva competenza,  il  procedimento avviato,  senza che i  soggetti  richiedenti  possano
vantare alcuna pretesa;

g) di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei
requisiti  generali  e  speciali  richiesti  per  l’affidamento  del  servizio  che  invece  dovrà  essere
dichiarato dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione
della procedura negoziata di affidamento.

__________________ lì __________________ 

         FIRMA
                                                            Il presente documento è presentato firmato digitalmente da parte del dichiarante.

Si allega documento di identità in corso di validità

N.B. La presente manifestazione d’interesse dovrà essere trasmessa, a pena di non ammissione alla
successiva fase di gara, firmata digitalmente,  entro le ore 12:00 del giorno 09/07/2020  tramite
piattaforma telematica Asmecomm  www.asmecomm.it sezione “Procedure in corso”,  così  come
disciplinato all’interno dell’Avviso di Manifestazione d’interesse.

http://www.asmecomm.it/

